
2 

  
    

 

 

 

 
 
 
 
 

 

Fraiburgo   
 

Etapa Regional Centro Oeste 
 
 
 
 
 
 
 

16 a 19/24 a 26 de Junho de 2022 
 

 

 

 

Boletim 05 

 

 

 
 

 



3 

  
    

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 009/2022 - REPUBLICAÇÃO 
 

O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, 

no uso de suas atribuições estabelecidas no artigo 15 do 

seu estatuto conforme decreto 35.591 de 21 de dezembro 

de 1998; 
 

RESOLVE: Alterar o REGULAMENTO TÉCNICO dos eventos de rendimento, dando uma nova redação com 

relação a forma de disputa e classificação para etapa microrregional conforme segue: 
 

PARA ETAPA MICRORREGIONAL:  
 

§ 1º - Com 4 equipes – Chave  Única. A ser disputado em até 2 dias; 
 

§ 2º - Com 5 equipes – Chave Única. A ser disputado em até 3 dias; 
 

§ 3º - De 6 a 8 equipes - A ser disputado em até 4 dias; 
 

1a fase - Com 2 Chaves - (A e B) classificando-se o 1º e 2º colocado de cada chave; 
 

2a fase - Semifinal 

1º Chave A X 2º Chave B 

1º Chave B X 2º Chave A 
 

3a fase - finais - Perdedores da fase semifinal (3o e 4o lugares) 

                        - Vencedores da fase semifinal (1o e 2o lugares) 
 

§ 4º De 9 a 12 equipes 
 

 1a fase – Com 3 chaves (A, B e C), classificando-se os 1os e 2os colocados de cada chave a ser disputada em 

até 5 dias. 
 

2a fase - Eliminatória simples com 6 equipes; 

     1 1º +   

  
 

  

  

 2 2º S/F   

 
 

 

      

3 2º   

 

  

 
   

  

4 1º - 

 

3º/4º  1º/2º 

 
 

  

 

  

5 2º        

 
 

S/F     

6 1º + -     

  

3a fase - finais - Perdedores da fase semifinal (3o e 4o lugares) 

                        - Vencedores da fase semifinal (1o e 2o lugares) 

 

Parágrafo Único. O segundo colocado da chave do melhor primeiro colocado da fase anterior ocupará a 

posição cinco na chave eliminatória  
 



4 

  
    

 

 

§ 5º - De 13 a 16 equipes: - A ser disputada em até 5 dias 
 

1ª fase – Com 4 Chaves  (A, B, C e D) classificando-se os 1os 2os colocado de cada chave; 
 

2ª fase – Eliminatória simples com 8 equipes; 

 

1 1º A 

    

 

  

  2 2º D     

  

 

S/F   

 3 1º B 

 

    

 

 

      

4 2º C   

 

  

 

   

  

5 1º C 

 

3º/4º  1º/2º 

 

 

  

 

  

6 2º B       

 

 

S/F     

7 1º D 

 

  

  

 

    

 8 2º A   

   

3a fase - finais - Perdedores da fase semifinal (3o e 4o lugares) 

  - Vencedores da fase semifinal (1o e 2o lugares) 
 

Art. 6º. Na etapa microrregional quando o número de participantes por modalidade e naipe ultrapassar 

dezesseis participantes o sistema de disputa e forma de classificação será estabelecido pela coordenação 

técnica do evento. 

 

 

Esta resolução entra em vigor a partir desta data 

 

 

 

Florianópolis, 31 de maio de 2022. 

 

 

 

 

Kelvin Nunes Soares 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



  
    

 

   

 

 

 

FUTSAL MASCULINO E FEMININO 
 

 

RESULTADOS DO DIA 19/6/2022 – DOMINGO 

LOCAL – CENTRO DE EVENTOS 

AV. PARANÁ, 242 – CENTRO 

 

Nº JG HORA NAIPE MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

19 9:00 M ALFREDO WAGNER 1 X 2 APIÚNA S/F 

20 10:15 M LAGES 4 X 1 JOAÇABA S/F 

21 13:30 M ALFREDO WAGNER 3 X 1 JOAÇABA 3º/4º 

22 14:45 M APIÚNA  1 X 4 LAGES 1º/2º 

 

RESULTADOS DO DIA 19/6/2022 – DOMINGO 

LOCAL – G.E. JARDIM AMÉRICA 

RUA: EMÍLIO VESCOVI – JARDIM AMÉRICA  

 

Nº JG HORA NAIPE MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

16 9:00 F CAÇADOR 2 X 1 PINHEIRO PRETO S/F 

17 10:15 F RIO DO SUL 10 X 0 VIDEIRA S/F 

18 13:30 F PINHEIRO PRETO 3 X 1 VIDERA 3º/4º 

19 14:45 F CAÇADOR 3 X 6 RIO DO SUL 1º/2º 

 

 

 

RELAÇÃO DE CARTÕES FUTSAL FEMININO 

NOME MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

ANA LUCIA ANCILIERO VIDEIRA   19/06/22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
    

 

6 

 

 
 
 

 

   
 

FUTSAL MASCULINO 
MODALIDADE ENCERRADA 

 
 
 
  

 
 

EQUIPE CAMPEÃ 
 

 

1º LAGES 
2º APIÚNA 
3º ALFREDO WAGNER 
4º JOAÇABA 
5º VIDEIRA 
6º PINHEIRO PRETO 
7º MONTE CARLO 
8º CAMPOS NOVOS 
9º SANTA CECÍLIA 
10º FRAIBURGO 
11º LEBON RÉGIS 
 
 
 
 
 
 
 

 

LAGES 

ALLAN MATHEUS BORSSATTO 

DANIEL MENDES 

DIOGO RIBEIRO PEREIRA 
FILIPE GABRIEL BARBIERI BRANCO 
GREGORY BASTOS DE OLIVEIRA 
JOAO AUGUSTO FERREIRA ROSSI 
JOAO VITOR PEREIRA OLIVEIRA 
KAUAN CARVALHO FORTES MUNIZ 
KAUAN MUNIZ DENEGREDO 
KAUAN SCHEUERMANN SHIRANO 
KAUE PINHEIRO CARDOSO 
KELVIN NATHAN FAGUNDES WALTRICK 

MARCOS PAULO CORREA RODRIGUES 
MURILO GOULART AMARAL 
NICOLAS SANTOS RIBEIRO 
OTAVIO GOMES GONÇALVES 
VITOR MIGUEL MORAES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
    

 

7 

 

 

 
 
 

 

   
 

FUTSAL FEMININO 
MODALIDADE ENCERRADA 

 
 
 
  

 
 

EQUIPE CAMPEÃ 
 

 

1º RIO DO SUL 
2º CAÇADOR 
3º PINHEIRO PRETO 
4º VIDEIRA 
5º FRAIBURGO 
6º JOAÇABA 
7º IBIRAMA 
8º SANTA CECÍLIA 
9º ARROIO TRINTA 
10º VARGEM BONITA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RIO DO SUL 

AMANDA SEOLA MARTINS 
AMANDA WIGGERS 
ANA LUIZA GIRARDI FREIRE 
BEATRIZ MATHIAS MACHADO 
DAIANI VAIS 
EDUARDA PISETTA 
ÉRICA NELI ANDRADE 
GRAZIELE CONSTANTE 
JULIA FERNANDA SENS 
JULIA LUIZA MUNIZ 

LETÍCIA ALVES DOS SANTOS 
MAIARA WARMLING 
MANUELA DE SOUZA PICKLER 
MARIA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA 
MILENA TESSAROLI PEREIRA 
SABRINA MUNIZ ALVES 
STHEFFANY RODRIGUES DOS SANTOS 
JULIANO PEROTTI (TÉCNICO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
    

 

8 

 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 

Chave “A” Chave “B” 

1 RIO DO SUL 5 CAMPOS NOVOS 

2 JOAÇABA 6 ARROIO TRINTA 

3 SANTA CECÍLIA 7 IBIRAMA 

4 FRAIBURGO 8 LAGES 

Classificam-se 3 equipes 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24/6/2022 – SEXTA-FEIRA 

LOCAL – CENTRO DE EVENTOS 

AV. PARANÁ, 242 – CENTRO 

 
Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

1 9:30 JOAÇABA  X  SANTA CECÍLIA A 

2 10:45 RIO DO SUL  X  FRAIBURGO A 

3 13:30 CAMPOS NOVOS  X  LAGES B 

4 14:45 ARROIO TRINTA  X  IBIRAMA B 

5 16:00 RIO DO SUL  X  SANTA CECÍLIA A 

6 17:15 JOAÇABA  X  FRAIBURGO A 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25/6/2022 – SÁBADO 

LOCAL – CENTRO DE EVENTOS 

AV. PARANÁ, 242 – CENTRO 

 
Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

7 9:00 CAMPOS NOVOS  X  IBIRAMA B 

8 10:15 ARRIO TRINTA  X  LAGES B 

9 13:00 RIO DO SUL  X  JOAÇABA A 

10 14:15 IBIRAMA  X  LAGES B 

11 15:30 CAMPOS NOVOS  X  ARROIO TRINTA B 

12 16:45 SANTA CECÍLIA  X  FRAIBURGO A 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26/6/2022 – DOMINGO 

LOCAL – CENTRO DE EVENTOS 

AV. PARANÁ, 242 – CENTRO 
 

Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

13    X   S/F 

14    X   S/F 

15    X   3º/4º 

16    X   1º/2º 

 


